
 

Prot. n.  1797  del  12.12.2019 
 
Rep. 50.2019  

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 Visto l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 (e ss.mm. ed ii.); 

 Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 Visto il D. Lgs. n. 75/2017; 

 Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 Visto l’avviso interno prot. 1603.VII.1.pubblicato il 07.11.2019; 

 Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 

13.11.2019; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13.11.2019 con la quale è stato 

autorizzato l’avvio di una procedura comparativa su richiesta del Prof. Pierluigi Montalbano 

a valere su Fondi Residui delle ricerche; 

 Visto il bando 30.2019 prot.n. 1634 repertorio 193 del 13.11.2019 scaduto il 30.11.2019; 

 Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta 

del 10.12.2019, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento del 

10.12.2019 prot. 1784.VII.1 repertorio 207; 

 Visto il verbale redatto in data 11.12.2019 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del Dipartimento. 

DISPONE 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un incarico di lavoro per 

aggiornamento della letteratura esistente sul tema degli effetti della partecipazione alle catene 

globali del valore sulla crescita economica nei settori “agricultural food” utilizzando i dati in valore 

aggiunto e gli indicatori di partecipazione e posizione per tutti i paesi disponibili sul database EORA 



 

calcolati tramite ICIO (Borin and Mancini 2019), presso il Dipartimento di Scienze Sociali ed 

Economiche. 

 
Art. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
1. Veronica Notaro 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra, la dott.ssa Veronica Notaro, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 

conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è 

responsabile scientifico il prof. Montalbano e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di 

Scienze Sociali ed Economiche. 

Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 

della trasparenza dell’Ateneo (https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza). 

 
  

Roma, 12 dicembre 2019 
 
    

  F.to  Prof. Pierpaolo D’Urso  
  
 
 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

